備考

場所 デイサービスゆずり葉

運営推進会議議事録（デイサービスゆずり葉）

記録者：日高

日時 　令和 元 年 9 月 24 日　（ 火 曜日）　　（ 16：45 ～ 17：30 ）

出席者

＊S様（利用者様代表）

＊I様（ご家族代表）

＊H様（民生委員・ご家族代表）

＊K様（西蔭平地区自治会長）

＊S様（住吉地区地域包括支援センター）

＊T様（住之江在宅介護支援センター）欠席

＊日高（ゆずり葉新名爪施設長）

＊徳留・新穂・日高（デイサービスゆずり葉）

議題
＊デイサービスゆずり葉　「運営状況報告」

＊外部評価・ご意見

内

容

１）運営状況報告

・別紙、運営推進会議資料にて説明を行なった。

２）外部評価・ご意見

・ご家族代表（I様）

　良くしてもらえてます。感謝しています。家で見ていたら喧嘩ばかりだろうと思います。

・民生委員・ご家族代表（H様）

　あちこち連れて行ってもらい、本当に感謝しています。

　自分だったらそこまで面倒見きれるかと思っています。

・自治会長（K様）

　地域とも繋がりを持ってもらえて嬉しいです。

　ハーモニカなどをしている人がいるから何かボランティアとかさせてもらえるといいです。

　できれば外にメールボックスの設置をしてもらえると助かります。

・介護に関する専門家（田村様）

　欠席

・住吉地区地域包括支援センター（S様）

　今まで何カ所も運営推進会議に参加しましたが、スライドショーなど完成度が高く、わかりや

すかったです。

　皆さん笑顔が素晴らしいです。職員も向上心を持たれているのが良いと思います。

　楽しそうなデイで良いと思いますが、今後は、個別での運動等、+αで、自立支援の方にも力を

入れていってほしいです。

・ゆずり葉新名爪施設長（日高）

　職員一人一人が力を付け、足りない部分は、外部からも力を借りて職員が出来る事を増やしてい

きたい。

　地域全体で見守りながら、おせっかいをしながら取り組んでいきたい。